IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE T[R]INITATIS

(p. 1) [Liber primus de creatione mundi] (a)

C. I. De quatuor causis mundane substantie

Hugo de sex diebus / De primo die / Quid sit dies naturalis /

C. II. De secundo die in quo breviter ostenditur quid sit nubes et
quomodo fiant pluvia, nix et grando

Nubes et fumus /

C. III. Rationes phylosophorum de nive

Seneca / Prima causa / Secunda / Tercia / Democritus / Quarta /
Obiectio / Responsio / Quare nix non est rotunda sicut grando /
Quod nix dura minus frigida est quam tenera /

C. IIII. Quare ningat hyeme et grandinet vere

Questio / (p. 2) Solutio / Virgilius / Quidam stoici /

C. V. De grandine quomodo habeat fieri et quare sit rotunda

Possidonius / Anaxagoras /

C. VI. De predicentibus grandinem venturam

Quidam stoici / Cleon de stulticia observatorum grandinis venture /
Hugo de .VI. diebus / Firmamenti appellatio et causa appellationis /

C. VII. De tercia die in qua terra apparuit

C. VIII. De quarta die in qua stelle create sunt ex aquis

Quod celum non videtur sicut aer / Celum /

(p. 3) C. IX. Quod nil est visible nisi ex obstaculo

(a) titre d'après l'explicit du lib. I fo 13 r° b : Explicit liber
primus de creatione mundi.

C. X. De defectu visus

Guillermus de Conchis / Idem de .v. zonis et differencia inter
stellas et sidera et astra / Macrobius super sompnium Scipionis /

C. XI. De formis et coloribus stellarum et signorum

Ex astronomia Gerberti / De naturis et coloribus planetarum /

C. XII. De ortu et occasu planetarum

C. XIII. De cursu planetarum

(p. 4) C. XIII. Quod nil habitatur nisi sub zodiaco

C. XV. De cursu solis et quomodo fiat bisextus

Guillermus de Conchis /

C. XVI. De lacteo circulo

Macrobius / Diodorus / Democritus / Possidonius /

C. XVII. De aliis decem circulis

De quinque paralellis / Guillermus de Conchis / Macrobius de duobus
coloris / Guillermus de Conchis / (p. 5) Macrobius de meridiano
circulo / Guillermus de Conchis / Macrobius de orizonte / Guillermus
de Conchis /

C. XVIII. De duobus polis

Macrobius /

C. XIX. De ordine sperarum

Macrobius / Supra contra / Quod omnes stelle lucent suo lumine /
Quod luna mutuatur lumen a sole / Quare radius lune calidus non
est / Guillermus de Conchis / De nominibus qualitatum quomodo
rebus conveniant / Plato de sole / Diffinitio solis secundum
Heraclitum et [p]hisicos et Tullium /

C. XX. De mensura solis

Eratostenes / Possidonius / (p. 6) Infra contra / Infra contra /
Nota in hoc loco Macrobius falli quia circulus solis enitritus
est / Auctor contra predictam rationem Macrobii / Ex astronomia
Gerberti /